
Opowiadanie 

Podziękowanie 

Pewien nauczyciel kazał uczniom pierwszej klasy narysować coś, za co chcieliby podziękować 

Bogu. Pomyślał, że w rzeczywistości te dzieci, pochodzące z biednych dzielnych miasta, miały 

niewiele spraw, za które mogły dziękować. Wiedział, że pewnie wszyscy narysują słodycze lub 

zastawione stoły. 

Rysunek wręczony mu przez Tina zaskoczył go: przedstawiał rękę narysowaną z dziecięcą 

prostotą. 

Czyją rękę?  

Klasę zafascynował ten obrazek.  

– Według mnie jest to ręka Boga, która przynosi nam pożywienie – powiedziało jedno dziecko.

– Jest to ręka wieśniaka – powiedziało inne – gdyż hoduje kury i robi frytki.

Podczas gdy inne dzieci jeszcze pracowały, nauczyciel pochylił się nad ławką Tina i spytał, czyja 

to ręka. 

– To jest twoja ręka – wyszeptało dziecko. 

Teraz sobie przypomniał, że co wieczór brał on za rękę Tina, który był najmniejszy, i prowadził 

go do wyjścia. Zachowywał się tak samo względem innych dzieci, ale dla Tina to miało wielkie 

znaczenie. 

----------------------------------------------- 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 107.

Świętość Kościoła jest również darem Boga i nie może być inaczej, gdyż jedynie Bóg jest n

prawdę święty, jako doskonałość bytowa górująca ponad wszechświatem (por. Iz 6,3). W świ

tości Boga Kościół partycypuje dzięki dziełu Chrystusa i Ducha Świętego:

jako Syn Boży, który wraz z Ojcem i Duchem doznaje czci jako «sam jeden Święty» (Mszał 

Rzymski, Gloria in excelsis; por. Łk 1,35; 4,34; Mk 1,24; J 6,69 [ho hagios tou Theou];

4,27.30; Hbr 7,26; 1 J 2,20; Ap 3,7), umiłował Kościół jako swoją oblubienicę, wydając zań s

mego siebie, aby Kościół uświęcić (por. Ef 5,25). Złączył go ze sobą jako swoje ciało i hojnie 

obdarzył darem Ducha Świętego (…). [Stąd] wyznawcy Chrystusa, powołani przez Boga 

i usprawiedliwieni w Panu Jezusie nie ze względu na swe uczynki, lecz według postanowienia 

i łaski Bożej, w chrzcie wiary zostali prawdziwymi dziećmi Bożymi i uczestnikami natury Bożej, 

a przez to rzeczywiście stali się święci (KK 39–40). 

Pewien nauczyciel kazał uczniom pierwszej klasy narysować coś, za co chcieliby podziękować 

Bogu. Pomyślał, że w rzeczywistości te dzieci, pochodzące z biednych dzielnych miasta, miały 

Wiedział, że pewnie wszyscy narysują słodycze lub 

Rysunek wręczony mu przez Tina zaskoczył go: przedstawiał rękę narysowaną z dziecięcą 

powiedziało jedno dziecko. 

gdyż hoduje kury i robi frytki. 

Podczas gdy inne dzieci jeszcze pracowały, nauczyciel pochylił się nad ławką Tina i spytał, czyja 

Teraz sobie przypomniał, że co wieczór brał on za rękę Tina, który był najmniejszy, i prowadził 

go do wyjścia. Zachowywał się tak samo względem innych dzieci, ale dla Tina to miało wielkie 

 

katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 107. 

Świętość Kościoła jest również darem Boga i nie może być inaczej, gdyż jedynie Bóg jest na-

prawdę święty, jako doskonałość bytowa górująca ponad wszechświatem (por. Iz 6,3). W świę-

oga Kościół partycypuje dzięki dziełu Chrystusa i Ducha Świętego: Chrystus bowiem 

jako Syn Boży, który wraz z Ojcem i Duchem doznaje czci jako «sam jeden Święty» (Mszał 

Rzymski, Gloria in excelsis; por. Łk 1,35; 4,34; Mk 1,24; J 6,69 [ho hagios tou Theou]; Dz 3,14; 

4,27.30; Hbr 7,26; 1 J 2,20; Ap 3,7), umiłował Kościół jako swoją oblubienicę, wydając zań sa-

mego siebie, aby Kościół uświęcić (por. Ef 5,25). Złączył go ze sobą jako swoje ciało i hojnie 

sa, powołani przez Boga  

i usprawiedliwieni w Panu Jezusie nie ze względu na swe uczynki, lecz według postanowienia  

i łaski Bożej, w chrzcie wiary zostali prawdziwymi dziećmi Bożymi i uczestnikami natury Bożej, 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie się zawsze 

w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją rozumieć, by nie pomylić jej 

z płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem? Św

jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. Zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej owocami 

są: gorliwość i troskliwość, nastawienie oraz gotowość duszy i ciała do pełnienia z radosnym duchem 

wszelkiego dobra. Kiedy patrzymy na naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, 

które odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest Sługa Boża Marta Robin 

(1902 – 1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, d

„Ogniska Miłości”. Tę sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło przeszło 

100 tysięcy osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążonym w półmroku pokoju, było nową n

dzieją, inspiracją do lepszego życia. Każdy, kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca k

bieta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zawsze, i jest ona dostępna dla każdego: radość innych.... dać im 

trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, to ws

do tego koniecznie stać na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie 

tego lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas życie Marty Robin może wydawać się czymś 

odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc jednak w duchu wiary, możemy dostrzec radość, 

która była związana z nieustanną wspólnotą tej kobiety z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że przez 

pół wieku karmiła się tylko Komunią Świętą. 

Jordanem celnicy i żołnierze, pozostaje aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać na 

nie odpowiedzi w czasie tegorocznego Adwentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do spotkania z Panem. 

Pięknie wyglądają w Adwencie oświetlone ulice. Światło prowadzi wielu ludzi na poranne msze roratnie. 

Ale jakże wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy dokonują dzieła pojednania z Bogiem i wspólnotą 

Kościoła; kiedy klękają u kratek konfesjonału i odnawiają wewnętrzną

śmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby nas szukać, b

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ku wewnętrznego członków parafii 

W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie się zawsze  

w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją rozumieć, by nie pomylić jej 

z płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem? Św. Franciszek z Asyżu uczył, że prawdziwa radość 

jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. Zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej owocami 

są: gorliwość i troskliwość, nastawienie oraz gotowość duszy i ciała do pełnienia z radosnym duchem 

Kiedy patrzymy na naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, 

które odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest Sługa Boża Marta Robin 

1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, duchowa matka wspólnot świeckich pod nazwą 

„Ogniska Miłości”. Tę sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło przeszło 

100 tysięcy osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążonym w półmroku pokoju, było nową na-

cją do lepszego życia. Każdy, kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca ko-

ta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zawsze, i jest ona dostępna dla każdego: radość innych.... dać im 

trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, to wszystko jest słodka praca i nie trzeba  

do tego koniecznie stać na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz przeciwnie. Nikt inny nie zrozumie 

tego lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas życie Marty Robin może wydawać się czymś 

ej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc jednak w duchu wiary, możemy dostrzec radość, 

która była związana z nieustanną wspólnotą tej kobiety z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że przez 

 Co mamy czynić? To pytanie, które stawiali Janowi nad 

Jordanem celnicy i żołnierze, pozostaje aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać na 

nie odpowiedzi w czasie tegorocznego Adwentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do spotkania z Panem. 

Adwencie oświetlone ulice. Światło prowadzi wielu ludzi na poranne msze roratnie. 

Ale jakże wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy dokonują dzieła pojednania z Bogiem i wspólnotą 

Kościoła; kiedy klękają u kratek konfesjonału i odnawiają wewnętrzną radość. „z powodu tego, że zostali-

śmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby nas szukać, bo się zagubiliśmy”.                                       

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     15 – 22 GRUDNIA 2024 ROKU 

 

III NIEDZIELA ADWENTU – 15.12. – Gaudete, czyli Radości /kolekta parafial-
na/ 
  8.00 – Intencja wolna. 
 
10.30 – Za + ojca Krzysztofa Jankowskiego, ++ dziadków z obu stron,  
               ++ pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo adwentowe. 
 
PONIEDZIAŁEK – 16.12.  
17.00 – Za + Elżbietę Trela – od rodziny Bednarków i Pabiniaków.  
 
WTOREK – 17.12. 
17.00 – Za + Elżbietę Trela – od Jarosława z rodziną z Brzeźna. 
 
ŚRODA – 18.12. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 
17.00 – Za + Elżbietę Trela – od Rafała Wzgardy z rodziną z Zakurowia. 
   
CZWARTEK – 19.12. 
17.00 – Za + Karinę Kowolik i + Tomasza Knefel – od rodzin Jańczyk. 
   
PIĄTEK – 20.12. 
17.00 – Intencja wolna. 
 
SOBOTA – 21.12. 
  9.00 – Świąteczne odwiedziny chorych. 
 
16.00 – Spowiedź św. przedświąteczna. 
 
17.00 – Int. Grażyny i Józefa Klosok. 
 
IV NIEDZIELA ADWENTU – 22.12. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Za + Elżbietę Trela – od rodziny Lipczak.  
 
10.30 – Int. Dominiki i Andrzeja Urbanek. Nabożeństwo adwentowe. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

 - za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Sabina Kubica, Justyna 

Kubica, Urszula Jendrzej. 
 

2. Kolekta dzisiejsza i w przyszłą niedzielę parafialna, kolekta remontowa  

w grudniu wyniosła 2800 zł – Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. Od poniedziałku do piątku zapraszam dzieci i dorosłych na Msze św. ro-
ratnie o godz. 17.00, szczególnie najmłodsze dzieci z lampionami. Dzieci 

przygotowują kolorowe serduszka z dobrymi uczynkami do losowania figur-
ki Matki Bożej i innych nagród.  

 

4. Po Mszach św. Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece wigilijne: mała 
świeca 7 zł, dużych już nie ma. 

 

5. W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne /ofiara dowolna/. 
 

6. W III tygodniu Adwentu obchodzimy kwartalne dni modlitw o życie chrze-
ścijańskie rodzin. 

 

7. Okazja do spowiedzi św. przed świętami już w tym tygodniu przed Mszami 
św., w sobotę od godz. 16.00 do 16.45, w niedzielę przed każdą Mszą św. 

oraz w poniedziałek 23 grudnia od godz. 16.00 do 16.45 – będą księża z de-

kanatu. 
 

8. W sobotę od godz. 9.00 świąteczne odwiedziny chorych. 
 

9. Otrzymaliśmy już na konto parafialne środki z Polskiego Ładu na renowację 
naszego kościoła, która wyniesie 151 659 zł. Mamy też wykonawcę tych prac 

z Raby Wyżnej, prace renowacyjne rozpoczną się na wiosnę 2025 r.  
 

10. Wolne intencje: niedziela 15.12. g. 8.00, piątek 20.12. g. 17.00, środa 25.12. 
g. 8.00, niedziela 5.01. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 6.01. g. 8.00, niedziela 

12.01. g. 8.00, piątek 17.01. g. 17.00, poniedziałek 20.01. g. 17.00, środa 

22.01. g. 17.00, czwartek 23.01. g. 17.00, piątek 24.01. g. 17.00, niedziela 

26.01. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 27.01. g. 17.00, wtorek 28.01. g. 17.00, 

czwartek 30.01. g. 17.00, piątek 31.01. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie  

w zakrystii bądź telefonicznie. Można zamawiać intencje mszalne na 2025 

rok. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


